[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 г. № 108
     г. Бутурлиновка
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.06.2014 г. №281
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», в связи с принятием Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.06.2014 г. №281, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункты 2.3, 2.4, 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск муниципального служащего составляет 30 календарных дней.

2.4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется продолжительностью, исчисляемой из расчета один календарный день за полный календарный год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.

2.6. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих не должна превышать 40 календарных дней.»;

1.1.2. Дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ) продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», начиная с их нового служебного года.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 12 мая 2017 года.
Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                         Е.Н. Коржова

Ознакомлены:

Иванников Александр Михайлович

Путинцева Ирина Владимировна

Павличенко Наталья Валерьевна

Семенов Андрей Сергеевич

Жерегеля Юрий Николаевич

Толстенко Оксана Сергеевна

Визирование:

Начальник сектора _____________________________ Л.А. Рачкова